АДМИНИСТРАЦИЯ ПСЕБАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
o,t /3,О,l. яо!з

Jl,]

пгг Псебай

О подго16зцg rIaоекта планировкц п проекта меllrcвация террптории
ДЛя размещения гараrкей

___ U u"n"* обеспечения устойчивого рщвития территории, установленияграпиц земельного )ластка' предназначенного on" р*""щ"""" гаражей, всоответствии со статьей 45, главы 5 Градостоитель"о"о йд.*au РоссийскойФедерации' ЗемельныМ кодек.:от
л .Ро,с:иЙ"й; O*"p*rn, a"о"о-""","законом от б октября 2003 г. Ns l3I-ФЗ (об оощп*' ,iinil'u"nux организацииместного самоуправления в Российской Федерации>, 'У;r;;""

l Iсебайскогогородского поселения, п о с т а н о в л я ю:
l. Подготовить проект планировки и проект межевания в отноtllеllииопределенной правилами землепользоаания и застройки lIсебайскоl.о

::р:a:*-О поселениЯ территориальнqй зоны, В кадастовом KвapTa-r]e23:20:0201004, район многоквартирного дома по улице 60 лет Октября Nl l2,в пгт Псебай, д.пя размещения гаражей.
2. Подготовку документации по планировке территории осущесты]ять всоответствии с техническим заданием (приложение l ).3. Опубликовать настоящее постановJIение на сайте газеты (Предгорье) иразместить на официальном сайте администрчц"" п""оuй"*о.о городскогопоселения Мостовского района.
4. Контроль за исполнением itастоящего лостановления оставляю за собой.5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

глава Псебайского
городского поселения

А.Н. Комарова

-.-,*,ФYý \tr
f Оощ,и \)
ý отдел Еsl
tý-* ".,/J

Прилохение l

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Псебайского городского поселения
от i,3 0r| ,.И,JЭ Np заО

ТЕХНИrIЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на разработку проекга планировки территории и проекта межевания территории,

расположенной в пгт Псебай, Мостовского раЙона. Краснодарского края

лl!
ль
п/tt

Перечень основ-
ных данных п
требовапий

l Содержанше ш сосrав ос.lовныхI,
данных и требований

Ilостановленис uлrп"""rрачй П..бчй"*ою .орлЙо-
поселения,
Ns 306 от 2З авryста 202З r (О подютовке проекта
планировки и проекга меж9вания территории д,lя размецениягаоажей)

l Основание для раз-
работки документа-
ции по планировке
территории

2 Инициатор подго-
товки документации
по планировке
(закщчик)

.ллминис,грация llсеоайского городского поселения

з Подрядчик
4 источцик

1fuлнансирования
Местный бюджет

проект лланировки территории;
проект межевания территории.

4 вид документации
по планировке тер-

5 Основныс харакrе-
ристикх территории
ruIаниilовки.

rrPuýлr rurанировки и межевания территории разрабатываетсяв отпошснии определенной правилами землспользования и
застройки Псебайского городскоI о поселения территориаJ,lь-
ной зонь] в кадастровом квартме 23:20:020 rOO+, рчПо" i"o.o-
квартирного дома по улице 60 лст Окгября, Л!l2, в пгт Псе-
оаи, для рlзltещения гаражей. Ориентировочная площадь тср-
ритории - 0.з4 га.

6 Це,rи и задачи про-
екта

ц€.Jrьi uOесIlеченИе процесса архитектурво-строительного про-
екtирования! строительства и ввода в ,*сппучrчцuо nлunu-
руемых к строительству объектов капитального строительст-
ва.
Задачи;
- выделение элементов планировочной стукгуры;
- определение местоположения границ, образуемых и изме-
няеп,t_ьж земельных участков в кадастровом KBapTiUIe
23:20:020l004;
- устаноыlение границ зон планируемого размещения объек-

тов капитального стоительства;
-усцновление границ территорий общего пользования.,7

| Нормативная право-
] вая и меголическая
l б^.'u

ляюцlихся

r, r рdлUU rрOи,r.ельныи кодекс P(D Л9 l90-ФЗ от 29.12.2004 г.2. земельный кодекс РФ л9 I36-ФЗот25окгябр"йl;. '

]_
С_Н"П 2.07.01-89* (Градостоительство. Планировка и за-сц,оика городских и сельских поселений)):

4.
_техцические регламенты. строительные нормы и правила.своды правил! санитарные нормы и ,,pu"",,,u, au,,u,up,ro-

эпидемиологические прааила и норма].ивы. иные нормаlив-
ныелравовые акты и нормативно-техничсскис iloK!MclIгы:
5..Ияые нормаrивные правовые акты_ llриченеllие коlоры\
оО)словлено нzцичиеv в граниuах lсрриIOрии обьекtон. яв-

8 Исходные данные

ии {топогпя.ьичс.

l lехническое задание на разработку ло*уraпlчu"" no пй-
цировке территории;
2 Схема гранич проекта планировки и межсвания;
J l енеральный план псебайского городского поселения;
4 Правила землепользования и засцойки Псебайского го-

родского посслениJr;
5 Нормативы tрадостроительного проекгирования Псебай-

ского городакого поселения;
6 Материалы государственного кадаста недвижимости;
7 Матсриzurы натурного геодезического обслсдования тср-

9 Состав и содержа-
ние проектов

Основные требовь
ния к содержанию
представляемых ма-
териirлов по этапам
разработки rрадо-
стоительной доку-
ментации, последо-
вательность и сроки
выполнения работы.

l0

результатам его согласования.

Этапы разработки
1. Первый этап:
l. Сбор исходных данных.
2. Второй этал:
2. l Рщработка проекта планировки и межевания терри l ории.Z.z Lогласование проекта планировк"

" "a*euu"u,
,aip"ro-

рии.
2.З !оработка проскта планировки и межевания территории.
по
По итогам второго fтапа лредостав.lяется:
l) лоработанный с учЕтом резульlаtов согласования лроекl
планировки и межевания tерритории:
2) демонстационные материалы по проекту дJIя предосгавле-
ния участникам публичных слушаний;
3. Третий этап:
3. l Провелснис публичных слушаний,
3.2 Доработка с учетом результатов лубличных слушаний тек_
стовых и графических материалов проекtа планировки и ме-
кевания теоDитопии

гор!ки документациипопланировке(заказчиком)

по llтогам
дораOотанный с учетом результаtов лубличных слушаний
:lo""' планировки и межевания территории.

Основцые ,р"ЪБЙЙ
к форме представляе-
мьп материалов

диск), позволяюцих обеспечить их рассмотрение и дальней-шееразмещение в_систсме ИСОГ!, op.u""-u"lо
" "po"ana-ние процедуры публичных слушаtr"И

"n"
обцс..".пi,оr, пi-сух(дений.

#:P:ty::l" в lекстовой форме s формаlах doc. docx;уlнФормация в растовой модели в форvатах jpeg или рdГ:
_л';11::.т.

.оr.о*ащие uифровые рас,Фовые изображенияграQических документов должны l
ным_образамдок!м";;;;,;й;*:.,;',Т;;lХfi "";ТЖJ;.,

5.Файл проекга дол*"п ""й" ",цегографическогодокучента:
tиvенованиесоответствую-

л",1*:л:.о..lii"rj"ии и проведения публичных слушаний или
:лlт::":у1""u"у*,"йл"ч,.р"-i;;;;;;;;";;;;"'ются на электронном 1в формате РDFl и Ьумажном

"оa"r.r",,в l -ом экземпляре,
материалы проекта для утверждения! прошелшие ппоIlр-дуру пуt}личных слушаний или обшественны" оО.у*ri"iл.предоставляются в 2_х экземлля Ipax на электронном и бу_

Перечень орa""о"
(оргацизаций), со-
гласовывllюцих
данный вид фадо_
строительной доку-
ментации

администрация Псебайского городского поселения.

llуоличные слчlпа_

Порядок рдggуо]ре-
нияt }тверждения

документации

_j:_Ц:].r"* участвуsт в проведепии публичных слушанийпо проекгу планировки и межевалия T"ppnaopnu uy,a"r,подготовки в согласованном виде и формате ,a*aan"o,* uгрлафических матсриiшав проекта планировки и межеваниятерритории, иных необходимых лемонс,|.раllиоllнь,х Nlаlсриа-лов для представления участникам публ,nчных a,'yru,, uЛ.' oi-ганизации выставок и эксItозиций;

if]епофедсr
вен ноtо учасlия спсuиiLлисlов Разрабоr чика в со-

:|11т}л.1 ::.р*"х с общественнос гью. средсl вами массовой
#=Qчеццд_црqцодимых в пеоцессе пуОличr"r*

"rуrчпuЛ.

Порядок рЙйФе-
ния, }.тверждсния
документации по
tиаЕировке терри-

глава Пссбайского
mродского посел9нIля

А.Н. Комароваf Обrчий !,i отдел |

_ СХЕМА ГРАНИЦ ПРОЕТТА ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯв кадасlровом квартаJе 23:20:020ю04. рчЛло" '"о.о*ччii"рй.оЪ"ч no yn"u"60 лет Окгября, Nчl2, в пгт Псебай, дл; р;;Ъ;;;;;;;;;.О

/*/

!
f

Е

@

з

аto
Е
о
q]
q
ою
i

СХЕМА ГРАНИЦ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯв кадастровом квартале 2З:20:020l004, район [a"оrо*"чрi"рЙiо Йrч ,,u urnu"60 лег Окгября, Nel2, в лгт Псебай, дл" р.;;;;;;;;;;;;;

I

I
еб
ё
Б

l
II
l

Е

l

,п

l l

яl

a--t
I

,"

i

', ,'Ln LU ] .l o,.r,] ,lll i

1rЁ
i-E

l ,,

!-

I

( ,*,,